
 

-1- 

 
 
 
 

Výpis usnesení ze 6. zasedání Zastupitelstva městyse Choltice 
konaného dne 12. 12. 2016 od 18.00 hodin 

v Zámecké restauraci v Cholticích 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Osobní údaje kupujících jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), k nahlédnutí v zápisu a ve výpise usnesení v podatelně Úřadu městyse Choltice, Pardubická 78, 
533 61 Choltice. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:15 
hodin starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem. 
 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 10 členů zastupitelstva, 
a to Mgr. Tomáš Bolek, Mgr. Jan Pavlík, Jana Augustinová, Jan Čermák, Ing. Marie Fižová, 
Vendula Fižová, Ing. Rudolf Havlík, Ing. Miroslav Horák, Ing. Jan Málek a David Minařík, 
což je 91 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Ing. Rudolf Havlík byl přítomný od 
2. usnesení. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Účast veřejnosti: 19 
Hosté: Eva Nevolová, ředitelka MŠ Choltice, Mgr. Iva Sedláčková, ředitelka ZŠ Choltice 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelkou Vendulu Fižovou a ověřovateli 
zápisu Ing. Jana Málka a Davida Minaříka. 
Výsledek hlasování: Pro: 10      Proti: 0     Zdrželi se: 0     
Usnesení č. 1/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro: 11     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Výroční zprávu ZŠ Choltice za šk. rok 2015-
2016.  
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti EP-12-2002889/VB1 Choltice - přeložka nn - Městys - ulice B. Jelínka. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje uznání vlastnického práva Drahomíry 
Smrčkové k pozemku p. č. 46/19 o výměře 80 m2 a pozemku p. č. 46/20 o výměře 13 m2, 
vše v obci Choltice a k. ú. Ledec, společným souhlasným prohlášením. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 

Pardubická 78, 533 61 Choltice 



 

-2- 

Usnesení č. 5/6/2016 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku p. č. 37/5 o výměře 78 m2 v k. 
ú. Ledec za cenu 49 Kč za m2 plus režijní náklady ve výši 3 500 Kč panu Václavu Zímovi. 
Cena pozemku zohledňuje stromy nacházející se na pozemku. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku č. 17 v lokalitě Choltice - západ 
o výměře 999 m2 paní Simoně Bajové a panu Ing. Janu Petrovi za cenu 800 Kč za m2 
s podmínkou, že kupující musí do dvou let od prodeje zahájit stavbu. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o dotaci s Pardubickým krajem 
na poskytnutí neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje JSDH v roce 2016. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2016. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje podle § 99 odst. 2 a § 102 odst. 2 a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, pověření starosty k provádění rozpočtových opatření schváleného 
rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2016 v období od 13. prosince 2016 do 31. prosince 2016 
v neomezené výši s tím, že si zastupitelstvo vyhrazuje schválení těchto rozpočtových 
opatření na svém prvním zasedání v roce 2017. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Zásady bonusového systému třídění odpadů od 
1. 1. 2017 v městysi Choltice a schvaluje poskytování finančních bonusů formou peněžních 
darů občanům zapojeným do bonusového systému třídění odpadů. 
Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0     Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 11/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o odběru jedlých tuk ů a olejů 
rostlinného původu z domácností a firmou Libor Černohlávek. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Chotlice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 5/2016 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem.  
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/6/2016 bylo schváleno. 
 



 

-3- 

Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dodatek č. 1/2017 ke smlouvě 024/02 o odvozu 
odpadu s SOP, a. s.  
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016, kterou se 
ruší OZV č. 8/2010 o místním poplatku z ubytovací kapacity. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje výši stočného od 1. 1. 2017 ve výši 19 Kč/m3 
včetně DPH. Při použití směrného čísla roční spotřeby ve výši 35 m3 na občana je cena 
stočného 665 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje plán financování obnovy Kanalizace a ČOV 
Choltice pro období 2017-2026.  
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje stažení žádosti o dotaci na vybudování nového 
pomníku obětem 1. sv. války podanou na MO ČR a rozhoduje další žádost o dotaci 
nepodávat a stávající pomník opravit z vlastních prostředků.  
Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 1     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 18/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje rozpočet městyse Choltice pro rok 2017 jako 
přebytkový s příjmy ve výši 22 941,6 tis. Kč a výdaji ve výši 22 670,8 tis. Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0     Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 19/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bylo seznámeno s obsahem dopisu čj. 1636/2016 
podaného panem Janem Káňou, bytem Pardubická 260, Choltice, dne 10. 10. 2016 a bere 
názory pana Káni v něm uvedené na vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 20/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice konstatuje, že žádosti bylo vyhověno. Pan Káňa byl 
pozván na jednání komise pro řešení stížností adresovaných zastupitelstvu dne 
24. 10. 2016. 
Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 21/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice projednalo žádost čj. 1655/2016 podanou panem Janem 
Káňou, bytem Pardubická 260, Choltice, dne 12. 10. 2016 ve věci možnosti prostudovat 
výkresy slaboproudého rozvodu v domě Pardubická 260. Žádosti nelze vyhovět, protože 
výkresová dokumentace domu zkompletovaná pro kolaudaci neobsahuje rozvod 
slaboproud. Absence výkresu slaboproudého rozvodu v domě Pardubická 260 není 
uvedena jako kolaudační závada. 



 

-4- 

Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 22/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice projednalo žádost čj. 1656/2016 podanou panem Janem 
Káňou, bytem Pardubická 260, Choltice, dne 12. 10. 2016 ve věci zřídit na podatelně 
městyse službu kopírování podaných návrhů a stížností za úplatu. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o ekonomickou činnost, na kterou městys nemá oprávnění, nelze žádosti vyhovět. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 23/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice projednalo žádost čj. 1657/2016 podanou panem Janem 
Káňou, bytem Pardubická 260, Choltice, dne 12. 10. 2016 ve věci vyčlenění parkovacího 
místa pro jeho vozidlo na místě, kde již 10 let parkuje a konstatuje, že parkování vozidel 
obyvatel domu Pardubická 260 bylo vyřešeno v rámci provedených stavebních úprav 
(vybudování 6 parkovacích stání). 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 24/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice projednalo žádost čj. 1702/2016 podanou panem Janem 
Káňou, bytem Pardubická 260, Choltice, dne 19. 10. 2016 ve věci vysvětlení, že na nádvoří 
domu č. 260 v Pardubické ulici bude vydlážděno pouze 6 parkovacích míst a ne celý dvůr, 
včetně místa, kde parkuje svůj automobil a konstatuje, že obsah dopisu byl vypořádán na 
osobním setkání při jednání komise pro řešení stížností adresovaných zastupitelstvu dne 
24. 10. 2016. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 25/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí tři dopisy podané panem Janem Káňou, 
bytem Pardubická 206, Choltice, dne 30. 11. 2016: 
a) dopis čj. 1959/2016 adresovaný paní Julii Křenové z Kanceláře veřejného ochránce 

práv reagující na její osobní jednání s právničkou Kanceláře veřejného ochránce práv 
Mgr. Ing. Lenkou Frýdkovou ze dne 15. září 2016 

b) dopis čj. 1960/2016 z Krajského úřadu Pardubického kraje odbor majetkový, 
stavebního úřadu a investic ve věci stížnosti pana Jana Káni, bytem Pardubická 260, 
Choltice na správní postup stavebního úřadu v Úřadu městyse Choltice 

c) dopis čj. 1961/2016 z Krajského ředitelství policie Pardubického kraje odbor vnitřní 
kontroly ve věci stížnosti pana Jana Káni, bytem Pardubická 260, Choltice na způsob, 
jakým šetří PČR v Přelouči jeho trestní oznámení na starostu obce Choltice pana 
Tomáše Bolka. 

Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 26/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice pověřuje starostu a místostarostu městyse zapracovat 
tato usnesení a konstatování zastupitelstva městyse do dopisu a odeslat jej panu Janu 
Káňovi do 22. 12. 2016. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 27/6/2016 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace ředitelky školy o činnosti MŠ 
Choltice v roce 2016. 



 

-5- 

 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace o probíhajících 
a uskutečněných stavebních akcích. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace o rozúčtování skutečných 
nákladů na sběr a svoz netříděného směsného komunálního odpadu za rok 2015. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace o výši nájmů v DCHB a DPS 
a o úpravách nájemních smluv. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace starosty o dění v městysi od 
posledního zasedání zastupitelstva. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere bod Různé na vědomí. 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Jan Málek:........................................... dne ........................ 
 
  David Minařík:........................................... dne ......................... 
 
Starosta:  Mgr. Tomáš Bolek:..................................... dne ........................ 


